
1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

«07» ноября 2024 г.                                                                                   № 787 

 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа                          

V регионального конкурса 

детского творчества для детей    

с РАС «Радость открытия» 

 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского муниципального округа Белгородской области                                       

от 24 октября 2024 года № 734 «О проведении муниципального этапа                          

V регионального конкурса детского творчества для детей с РАС «Радость 

открытия» с 24 октября по 06 ноября 2024 года был организован и проведен 

муниципальный этап V регионального конкурса детского творчества                           

для детей с РАС «Радость открытия». 

К участию в Конкурсе приглашались дети и подростки 

Новооскольского муниципального округа в возрасте от 5 до 17 лет. 

Конкурс проводился по следующим номинациям:  

- декоративно-прикладное творчество; 

- изобразительная деятельность. 

Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, 

технику и мастерство исполнения, творческий подход.  

Отмечены следующие недостатки: мастерство некоторых авторов                            

не соответствует возрастным особенностям, копирование. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа V регионального конкурса 

детского творчества для детей с РАС «Радость открытия». 

2. Признать победителями и призерами следующих конкурсантов: 

Номинация: «Изобразительное искусство» 5-17 лет 

1 место - Денисултанов Боград, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мора 

Инна Алексеевна;  

1 место - Чоботар Егор, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Бондуристова Юлия Николаевна; 



2 

 

1 место - Ткачева Прасковья, обучающаяся МБОУ «СОШ № 4»                       

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана 

Алексеевна; 

2 место - Богданов Богдан, воспитанник МБДОУ «Детский сад                                   

х. Мосьпанов», руководитель Шестакова Инга Николаевна ; 

2 место -Лимарев Юрий, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лаврова                                

Светлана Васильевна; 

2 место - Целовальников Дмитрий, обучающийся МБОУ «СОШ № 4»            

г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель Самойлова                             

Ирина Алексеевна; 

2 место - Травенко Кирилл, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бреева 

Эльвира Эдуардовна; 

2 место - Моисеев Дмитрий, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Малая 

Ольга Юрьевна; 

3 место - Нечаев Данил, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Бондарева Светлана Анатольевна; 

3 место - Ботвинов Тимофей, воспитанник МБДОУ «Детский сад                                   

х. Мосьпанов», руководитель Шестакова Инга Николаевна. 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 5-17 лет 

1 место - Загорулько Богдан, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Шимохина Ольга Владимировна; 

1 место - Фиронова Маргарита, обучающаяся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководительДенисова 

Татьяна Николаевна; 

2 место - Гвоздева Вера, обучающаяся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Калинина                              

Елена Ивановна; 

2 место - Дворников Александр, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Туковская Елена Вячеславовна; 

2 место - Бобенко Евгений, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Пустовалова Лилия Александровна; 

2 место - Белозерских Даниил, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Богатырева Елена Александровна; 

2 место - Спесивцев Никита, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Фартушина Ирина Валентиновна; 



3 

 

2 место - Лесников Федор, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Журавлева Марина Валентиновна; 

3 место - Мурадов Артур, обучающийся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тульская 

Анастасия Вячеславовна; 

3 место - Нестеров Денис,обучающийся МБОУ «Глинновская СОШ», 

руководитель Тульская Валентина Ивановна; 

3 место - Перелыга Вероника, обучающаяся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Постика 

Надежда Викторовна. 

3. Для участия в V региональном конкурсе детского творчества для 

детей с РАС «Радость открытия» направить работы следующих 

обучающихся: 

- Денисултанова Бограда, обучающегося ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мора 

Инна Алексеевна;  

- Чоботар Егора, обучающегося ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бондуристова                            

Юлия Николаевна; 

- Ткачевой Прасковьи, обучающеся МБОУ «СОШ № 4» г. Новый 

Оскол Белгородской области, руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна; 

- Загорулько Богдана, обучающегося ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель 

Шимохина Ольга Владимировна; 

- Фироновой Маргариты, обучающейся ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат», руководитель Денисова 

Татьяна Николаевна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                   

на заместителя директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Шевченко Т.В. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

муниципального округа 

Белгородской области 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


